
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

От U, 07■ 2024 №
г. Вологда

О проведении конкурса

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178- 
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 22.10.2014 № 315-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Положением об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме, 
утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 27 
августа 2012 года № 860, решением Представительного Собрания Вологодского 
муниципального округа от 22 ноября 2022 года № 88 «Об утверждении Порядка 
управления и распоряжения муниципальным имуществом Вологодского 
муниципального округа Вологодской области», решением Представительного 
Собрания Вологодского муниципального округа от 24 октября 2023 года № 326 
«Об утверждении Программы (прогнозного плана) приватизации 
муниципального имущества Вологодского муниципального округа на 2024 
год», постановлением администрации Вологодского муниципального округа 
от 14 апреля 2024 года № 1488-01 «О наделении правом подписи отдельных 
документов администрации Вологодского муниципального округа в сфере 
имущественных и земельных правоотношений»,

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый по составу участников конкурс в электронной 
форме на электронной площадке в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» ЗАО «Сбербанк - Автоматизированная Система Торгов» 

 по продаже следующего муниципального имущества:www.utp.sberbank-ast.ru
1.1. Лот №1: Нежилое здание с кадастровым номером 35:25:0501014:325 

площадью 171,3 кв.м., расположенное по адресу: Вологодская область, р-н 
Вологодский, д. Дудинское, д. 13.

2. Установить на конкурсе начальную цену продажи имущества, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 1 (Один) рубль 00 
копеек, в том числе НДС.

3. Установить открытую форму подачи предложений о цене и шаг 
конкурса в размере 5% кадастровой стоимости объекта культурного наследия, 

http://www.utp.sberbank-ast.ru


находящегося в неудовлетворительном состоянии в размере 41 172 (Сорок одна 
тысяча сто семьдесят два) рубля 49 копеек.

4. Определить задаток в размере 20% кадастровой стоимости объекта 
культурного наследия, находящегося в неудовлетворительном состоянии в 
размере 164 689 (Сто шестьдесят четыре тысячи шестьсот восемьдесят девять) 
рублей 94 копейки.

5. Победителем конкурса оплата за приобретённое имущество 
производится в форме единовременного платежа, без предоставления 
рассрочки.

6. Отделу имущественных отношений управления имущественных 
отношений администрации Вологодского муниципального округа (Т.В. 
Ларионова) организовать работу по подготовке и проведению открытого 
конкурса по продаже муниципального имущества в электронной форме.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

 в течение десяти дней со дня его принятия.www.torgi.gov.ru
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы Т.Н. Костромина

http://www.torgi.gov.ru

